
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia  

Riferimenti: Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi 

dell’art. 8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, per classi di concorso;  

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS  

sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate graduatorie di 

istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica;  

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta ed 

Enna; 

Visto il Decreto prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna;  

Vista la C.M. prot. n. 1588 dell’11/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 11 

luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 

supplenze”;  

Vista la C.M. prot. n. 1550 del 04/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 10 luglio 

2020, n. 60. Pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze;  

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia  

Riferimenti: Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Accertato che i docenti di cui all’elenco riportato nella parte dispositiva non possiedono  il 

requisito del servizio specifico (almeno 16 giorni) presso i percorsi di Liceo 

musicale, così come previsto dalla la C.M. prot. n. 1550 del 04/09/2020; 

Ritenuto di dover procedere in autotutela all’esclusione dei docenti di cui all’elenco 

riportato nella parte dispositiva dalle graduatoria (GPS) della provincia di 

Caltanissetta/Enna, relativa alla classe di concorso A-55, seconda fascia; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa i docenti di cui all’elenco sotto riportato, vengono 

esclusi dalla graduatoria (GPS) della provincia di Caltanissetta/Enna relativa alla classe di  

concorso A-55, seconda fascia: 

Provincia Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Fascia 

Caltanissetta Carmisciano Antonella 13/05/1978 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Cusumano Marco Alessio 20/05/1994 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Genova Silvia 15/10/1988 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Lombardo Elio Dario 03/04/1984 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Amico Carmela 21/01/1989 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Milia Giuseppe Michele 06/01/1984 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Pace Nicola Massimiliano 01/06/1973 AB55 II Fascia 

Caltanissetta Costanzo Orazio 08/09/1985 AC55 II Fascia 

Caltanissetta Marazzotta Emanuela Cristina 19/12/1986 AC55 II Fascia 

Caltanissetta Bellavia Noemi 19/08/1982 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Cataldi Floriana 06/01/1984 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Cavaleri Lucia 23/09/1976 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Marinetti Sonia 17/09/1982 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Musumeci Chiara 27/11/1991 AJ55 II Fascia 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia  

Riferimenti: Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Provincia Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Fascia 

Caltanissetta Indelicato Stefano 16/07/1987 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Perna Raul Eugenio 26/11/1971 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Provenzano Maria 13/03/1985 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Rossi Giuseppe 13/12/1984 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Russo Marco Francesco 13/12/1982 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Sillitti Corrado Maria 18/12/1987 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Zaffuto Grazia 23/11/1968 AJ55 II Fascia 

Caltanissetta Gucciardo Mario 24/01/1985 AK55 II Fascia 

Caltanissetta Domicoli Giuseppe Enrico 10/09/1982 AL55 II Fascia 

Caltanissetta Marotta Sirio Omar 29/05/1981 AL55 II Fascia 

Caltanissetta Tripoli Massimiliano 16/08/1986 AL55 II Fascia 

Caltanissetta Mosa Federica 05/05/1993 AM55 II Fascia 

Caltanissetta Vacca Martina 27/12/1995 AM55 II Fascia 

Caltanissetta Terranova Giuseppe 10/03/1977 AR55 II Fascia 

Caltanissetta Campo Emilio 08/10/1992 AW55 II Fascia 

Enna Battiato Claudia 03/05/1989 AB55 II Fascia 

Enna Calabrese Giuseppe 21/07/1982 AB55 II Fascia 

Enna Di Gregorio Davide 24/11/1986 AB55 II Fascia 

Enna Fazio Jessica 04/06/1990 AB55 II Fascia 

Enna Genovese Danilo Francesco 16/10/1982 AB55 II Fascia 

Enna Marchì Kevin Filippo 08/06/1994 AB55 II Fascia 

Enna Scaminante Maurizio Andrea 17/03/1972 AB55 II Fascia 

Enna Spoto Barbagallo Gioacchino 30/10/1992 AB55 II Fascia 

Enna Falanga Armando 25/11/1969 AC55 II Fascia 

Enna Manuele Gaetano 23/08/1988 AC55 II Fascia 

Enna Vitale Sandro 04/09/1988 AC55 II Fascia 

Enna Pelleriti Filippo 27/07/1970 AD55 II Fascia 

Enna Caruso Enrico 30/11/1997 AI55 II Fascia 

Enna Aletta Luca 03/03/1984 AJ55 II Fascia 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia  

Riferimenti: Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

Provincia Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Fascia 

Enna Murgano Norma 11/02/1995 AJ55 II Fascia 

Enna Salerno Gioele 04/03/1978 AJ55 II Fascia 

Enna Virgillito Dario 23/05/1988 AJ55 II Fascia 

Enna Piscitello Filippo 26/08/1989 AL55 II Fascia 

Enna Gagliano Fabio 15/10/1983 AM55 II Fascia 

Enna Licitra Rosario Salvatore 05/05/1987 AM55 II Fascia 

Enna Messina Concetta 15/06/1992 AM55 II Fascia 

Enna Gagliano Fabio 15/10/1983 AS55 II Fascia 

 

Art. 2) I Dirigenti Scolastici provvederanno ad apportare manualmente le conseguenti rettifiche 

delle graduatorie d’istituto, nonché a revocare eventuali incarichi a tempo determinato che siano 

stati conferiti al suindicato docente per la suddetta classa di concorso prima dell’esclusione; 

Art. 3) Per l’effetto, il servizio eventualmente prestato dal docente nel corrente anno scolastico 

per tale classe di concorso, prima dell’esclusione, dovrà essere considerato come servizio prestato 

di fatto e non di diritto. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica gli interessati.  

Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia  

Riferimenti: Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

5 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Agli Istituti di scuola secondaria  

Provincia di Caltanissetta/Enna 

Ai Docenti interessati 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 6 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-06-03T10:43:09+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-06-03T13:20:56+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009758.03-06-2021




